
SG Segretario Generale - Attività Gestionali degli Organi Collegiali 
- Avvocatura - Attività Gestionali della Presidenza - Ufficio di 
Gabinetto - Programmazione e Controllo di Gestione

DETERMINAZIONE   N. DT - 755 del 26/09/2014 

OGGETTO : Elezioni del presidente e del consiglio della provincia di Chieti 
del 12 ottobre 2014. Ammissione dei candidati alla carica di 
presidente della provincia e delle liste di candidati alla carica di 
consigliere provinciale 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SET0

VISTI

- il decreto presidenziale n. 23, del 29 agosto 2014, con il quale sono stati
indetti i comizi per la elezione di secondo grado del presidente e dei
consiglieri della provincia di Chieti;

- il successivo decreto presidenziale n. 24, adottato nella medesima data del
29 agosto 2014, con il quale sono stati costituiti l’ufficio elettorale - del
quale il sottoscritto segretario generale è stato contestualmente nominato
responsabile – nonché, il seggio elettorale, composto da un seggio centrale
e da una sottosezione;

- gli artt. 20 e segg. del “Manuale operativo per l ’organizzazione della
procedura elettorale per la elezione del presidente della provincia e del
consiglio provinciale di Chieti”, approvato con deliberazione della giunta
provinciale n. 158, del 29 agosto 2014, che disciplina puntualmente il
procedimento di esame ed ammissione delle candidature alla carica di
presidente della provincia e delle liste di candidati alla carica di consigliere
provinciale, attribuendo la competenza in merito all ’uff icio elettorale
provinciale come sopra costituito;

- la precedente determinazione dirigenziale n. 739, del 23.9.2014, con la
quale il sottoscritto ha disciplinato le modalità di svolgimento della fase
istruttoria del procedimento di ammissione delle candidature e delle liste,
individuando il personale incaricato della stessa;

CONSIDERATO CHE



nel termine stabilito per la presentazione delle candidature alla carica di
presidente della provincia e delle liste di candidati alla carica di consigliere
provinciale, risultano pervenute:

- le seguenti candidature alla carica di presidente:
1- Sig. Nicola SCARICACIOTTOLI, nato a Paglieta il 27.12.1954;
2- Sig. Mario PUPILLO, nato a Pratola Peligna, il 03/05/1950;

- le seguenti liste di candidati alla carica di consigliere provinciale:
1- Lista recante il contrassegno:

cerchio blu contenente al centro la lettera “i” di colore giallo e, sopra di
essa, parallelamente alla circonferenza, scritta bianca “INSIEME PER IL
TERRITORIO”;

2- Lista recante il contrassegno:
iscritto in un cerchio di colore verde su sfondo bianco, rettangolo verde
con scritta bianca “LA PROVINCIA CHE VOGLIAMO” sormontato da tre
cerchi, uno dentro l’altro, di tre tonalità diverse di verde;

3- Lista recante il contrassegno:
“Provincia Unita Mario Pupillo Presidente” colore blu all’interno di un
cerchio diviso in due parti, quella in basso colore giallo oro e quella
superiore colore celeste, sulla parte superiore un disegno la Majella, il
mare ed un trabocco colorati con tonalità blu e celeste;

DATO ATTO 
che non r isul tano pervenute ol tre i  termini  candidature al la carica di

pres idente del la  prov inc ia né l is te d i  candidat i  a l la  car ica d i  consig l iere
provinciale;

che l’Ufficio Elettorale, ad esito dell’istruttoria delle candidatura e delle liste
presentate svolta a norma della Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 dell’1
luglio 2014, degli artt. 20 e segg. del Manuale operativo sopra riportato e della
citata determinazione n. 739/2014, ha accertato, in relazione alle stesse, la
sussistenza di tutti i requisiti di ammissibilità ivi previsti, come da verbali in atti;

che tutti i candidati alla carica di presidente della provincia e di consigliere
provinciale hanno dichiarato, in sede di accettazione della relativa candidatura, di
non trovarsi in alcuna delle situazioni di incandidabil ità di cui all’art. 10 del D.
Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235;

che in data odierna si è altresì proceduto alle operazioni di sorteggio per
l’assegnazione dell’ordine nel quale le candidature alla carica di presidente e le
liste di candidati debbono essere riprodotte sulle schede elettorali e sui manifesti,
con il seguente esito:

CANDIDATURE ALLA CARICA DI PRESIDENTE
1-Nicola SCARICACIOTTOLI
2-Mario PUPILLO



LISTE DI CANDIDATI ALLA CARICA DI CONSIGLIERE PROVINCIALE
1-Lista “PROVINCIA UNITA MARIO PUPILLO PRESIDENTE”
2-Lista “INSIEME PER IL TERRITORIO”
3-Lista “LA PROVINCIA CHE VOGLIAMO”

RITENUTO
doversi pertanto procedere alla ammissione delle candidature e delle liste di

candidati come sopra individuate, nell’ordine risultante dal sorteggio;

DETERMINA

1) Di ammettere alle elezioni del giorno 12 ottobre 2014 le seguenti candidature
alla carica di presidente della provincia di Chieti, indicate nell’ordine risultante dal
sorteggio:

1- Candidato sig. Nicola SCARICACIOTTOLI, nato a Paglieta il 27.12.1954;
2- Candidato sig. Mario PUPILLO, nato a Pratola Peligna, il 03/05/1950;

2 ) Di ammettere alle elezioni del giorno 12 ottobre 2014 le seguenti l iste di
candidat i  al la carica di  componente del consigl io del la provincia di  Chiet i ,
anch’esse indicate nell’ordine risultante dal sorteggio:
            1- Lista recante il contrassegno:

“Provincia Unita Mario Pupillo Presidente” colore blu all’interno di un
cerchio diviso in due parti, quella in basso colore giallo oro e quella
superiore colore celeste, sulla parte superiore un disegno la Majella, il
mare ed un trabocco colorati con tonalità blu e celeste
Recante come candidati i sigg:
1. Tamburrino Antonio nato a Montenerodomo (Ch) il 22/9/1960
2. Barisano Gabriele nato a Nurtingen (Germania) il 27.2.1966
3. Coletti Tommaso nato a Ortona (Ch) il 24.1.1949
4. Corrado Gabriella nata a Villamagna (Ch) il 24.5.1959
5. De Leonardis Gianluca nato a Bucchianico (Ch) il 5.2.1973
6. D i  S t e f a n o  G i o v a n n i n a t o  a  F r e s a g r a n d i n a r i a  ( C h )  i l

12.1.1950
7. Iacobitti Enrico nato a Lanciano  (Ch) il 29.4.1974
8. Piscicelli Antinoro nato a Casalbordino (Ch) il 25.5.1962
9. Priori Silvana nata a Torino di Sangro (Ch) l’11.7.1974
10. Remigio Vito nato a Tollo (Ch) il 24.1.1956
11. Sablone Paolo nato a Chieti il 18.1.1955
12. Verna Giacinto nato a Fara San Martino (Ch) il 18.7.1968

2- Lista recante il contrassegno:



cerchio blu contenente al centro la lettera “i” di colore giallo e, sopra di
essa, parallelamente alla circonferenza, scritta bianca “INSIEME PER IL
TERRITORIO”
recante come candidati i sigg.:
1. Bozzi Tullio nato a Gessopalena (Ch) il 18.8.1952
2. D’Alterio Nicola nato a Torino di Sangro (Ch) il 3.8.1970
3. Di Biase Carla nata a Guardiagrele (Ch) il 26.5.1979
4. D’Isabella Gianfranco nato a Carunchio (Ch) il 7.5.1974
5. Di Nunzio Giovanni Antonio  nato ad Atessa (Ch) il 20.6.1963
6. D i  P a l m a  F e d e r i c o na to  a  San  G iovann i  Tea t i no  (Ch )  i l

19.11.1957
7. Di Santo Donato nato ad Atessa (Ch) il 4.3.1973
8. Marisi Rossana nata ad Atessa (Ch) l’11.4.1985
9. Martelli Orazio nato a Lanciano (Ch) il 13.10.1962
10. Rispoli Enrico nato a Lanciano (Ch) il 9.9.1954
11. Scaricaciottoli Nicola nato a Paglieta (Ch) il 27.12.1954

              3- Lista recante il contrassegno:
iscritto in un cerchio di colore verde su sfondo bianco, rettangolo verde
con scritta bianca “LA PROVINCIA CHE VOGLIAMO” sormontato da tre
cerchi, uno dentro l’altro, di tre tonalità diverse di verde;
recante come candidati i sigg:
1. Adezio Fabio nato a Guardiagrele (Ch) il 9.7.1975
2. B o s c h e t t i  T o m m a s o n a t o  W a l e n s t a d t  ( S v i z z e r a )  i l

18.12.1974
3. Cicchitti Nicola nato ad Atessa (Ch) il 5.8.1954
4. Console Orlando nato a Guardiagrele (Ch) il 29.10.1977
5. Crognale Roberto nato a Heilbronn (Germania) il 24.1.1975
6. D’Amario Daniele nato a Francavilla al Mare (Ch) il 28.11.1967
7. Di Paolo Marco nato a Chieti il 19.10.1964
8. Iannone Nicola nato a Tornareccio (Ch) il 25.3.1962
9. Marcello Tonino nato a Vasto (Ch) il 6.11.1972
10. Monteodorisio Antonio nato a Vasto (Ch) il 4.7.1975
11. Soria Nicola nato a Vasto (Ch) il 7.4.1952

3) di notificare il presente provvedimento ai delegati delle candidature e liste e
disporne la pubblicazione nell’apposita sezione del sito web dell’ente.



Il Dirigente
 (Dott. Angelo RADOCCIA)

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

IL RESPONSABILE
(Elisabetta Cini)


